
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE STRUTTURE 

N. 229 DEL 20/06/2024  
OGGETTO: 

PRESA IN CARICO NUOVI UTENTI STRUTTURE-RSA           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE 

STRUTTURE 

 
PREMESSO che questo Consorzio gestisce, tra l’altro, le strutture RSA di Galliate, 

Romentino e Cerano e il Centro Diurno per anziani non autosufficienti inserito 

presso la RSA di Romentino; 

RICHIAMATE  

- la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8 del 31.07.2020 avente ad 

oggetto “Tariffe 2020 Servizi Consortili. Revisione scaglioni ISEE e 

adeguamento del metodo di gestione delle compartecipazioni tariffarie a 

favore degli utenti” con la quale si è provveduto ad adeguare le tariffe 

relative ai Servizi a Domanda Individuale, con decorrenza dal 1° ottobre 

2020;  

- la deliberazione n. 59 del 13/10/2022 con la quale il CISA prende atto di 

recepire la DGR n. 1-5575 riportante le tariffe relative alle quote sanitarie, 

per posti convenzionati sia residenziali che diurni, con gli incrementi definiti 

a livello regionale, a decorrere dal 15 settembre 2022, e contestualmente 

aggiorna ed approva lo schema tariffario consortile; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 30 del 

12/05/2023 di adeguamento delle tariffe per i servizi consortili a far corso dal 

01/06/2023; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 80/2023 nella quale si 

confermano le tariffe dei Servizi, per l’anno 2024, come da precedente 

deliberazione n. 30/2023; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 279 del 02.08.2023 con la quale si 

avviava, tramite la Centrale di Committenza di Verbania, la procedura per 

l’affidamento di una nuova gara d’appalto per la Gestione globale delle 

residenze per anziani e della struttura residenziale e centro diurno per 

portatori di handicap “Villa Varzi, per un biennio, con possibilità di proroga 

del servizio di un ulteriore anno e di eventuale proroga tecnica di 6 mesi 

(CIG: A00785A20A); 

- la determinazione dirigenziale n. 26 del 15.01.2024 della Centrale di 

Committenza di Verbania con la quale si aggiudica la gara di appalto a 

procedura aperta alla Cooperativa Sociale di Solidarietà PROMOZIONE 

LAVORO (mandataria) C.F. 01843260231 – Società Cooperativa VITA 

(mandante) C.F. 01971720238; 

- la determinazione n. 10 del 31.01.2024 con la quale, prendendo atto della 

determinazione della CUG, si definiva di affidare alla Cooperativa Sociale di 

Solidarietà PROMOZIONE LAVORO (mandataria) C.F. 01843260231 – 

Società Cooperativa VITA (mandante) C.F. 01971720238, la gestione dei 

servizi di residenza e diurno per anziani e per disabili, per il periodo 

15.02.2024-14.02.2026, con eventuale rinnovo del contratto così come 

previsto da capitolato d’appalto, provvedendo alla definizione dei relativi 

impegni di spesa; 

VISTE le istanze per l’accesso alle Strutture Consortili, RSA e Centro Diurno, 

presentate da soggetti anziani autosufficienti/non autosufficienti in qualità di 

diretti interessati, oppure da loro familiari o da eventuali altri soggetti legittimati; 

VISTA inoltre la graduatoria redatta dalla Commissione dell’Unità Valutativa Geriatrica 

dell’ASL NO, Distretto di Trecate/Galliate, per gli inserimenti di soggetti non 

autosufficienti in regime convenzionato; 

RITENUTO di accogliere le istanze pervenute da cittadini anziani o dai loro 

famigliari/Amministratori di Sostegno, per l’inserimento nelle strutture consortili 

in regime residenziale e/o diurno convenzionato con l’Asl oppure in libero 

mercato, e conservate agli Atti, come da schema allegato alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATE  

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 2 del 11/01/2024 di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30/01/2024 con 

cui è stato approvato il Pieno Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Consortile; 

 
DETERMINA 

 
1. di accogliere le istanze pervenute da cittadini anziani o dai loro famigliari/Amministratori di 

Sostegno, per l’inserimento nelle strutture consortili in regime residenziale e/o diurno 

convenzionato con l’Asl oppure in libero mercato, e conservate agli Atti, come da schema 

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto, che con determinazione n. 10 del 31.01.2024, si definiva di affidare alla 

Cooperativa Sociale di Solidarietà PROMOZIONE LAVORO (mandataria) C.F. 

01843260231 – Società Cooperativa VITA (mandante) C.F. 01971720238, la Gestione 

globale delle residenze per anziani e della struttura residenziale e centro diurno per 

portatori di handicap “Villa Varzi, per il periodo 15.02.2024-14.02.2026, con eventuale 

rinnovo del contratto così come previsto da capitolato d’appalto, provvedendo alla 

definizione dei relativi impegni di spesa; 

3. di dare atto che le entrate relative ai servizi forniti agli utenti saranno introitate sugli 

appositi capitoli di entrata del titolo 3°; 

4. di dare atto che la scrivente provvederà alla verifica mensile delle prestazioni erogate agli 

utenti sulla base delle rendicontazioni presentate dalla Ditta appaltatrice al fine della 

predisposizione delle rette alberghiere di competenza degli stessi utenti; 

5. di liquidare, con successivi atti, nei limiti degli impegni di spesa assunti, le fatture del 

fornitore sopra denominato, a seguito della vidimazione delle fatture stesse da parte del 

Responsabile di Servizio competente. 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Claudia Gambaro



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 20/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 10/07/2024 al 25/07/2024. 
 
 
Romentino, lì 10/07/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


